ad celebrationem huius 
sacri concilii ac sancti spiritus nobis assistente gratia celebramus 
tempus assignatum instaret vestras iteratas recepimus litteras, quarum 
effectus succinte et veridice recitantes ex pleniori earum lectura qui-
libet poterit faciliter intueri, ad quas licet plane et si non plene iam 
alia nostra responsa dederimus, nec opus esset ulteriori insistere 
scripture, quia tamen ut postea didiscimus eisdem similiaque vanos 
et varios errores facti et iuris continent manifeste in diversis regio-
nibus per vestros nuntios et litteras seminastis eis de fratrum nos-
trorum consilio et sacro requirente supplicante et approbante conci-
lio celeri remedio nos convenit obviare, unde vobis et universis 
Christi fidelibus has nostras litteras duximus dirigendas, ut ex earum 
contextu veritas luceat et simplicium mentes non inficiantur tam 
gravibus erroribus a veritatis semita peregrinis nec in locis, ubi chris-
tiane religionis viget auctoritas, aliud quam verum dogma et iuridicum 
inseratur, ne tam graves insolentias erroresque manifestos in creato-
ris iniuriam et populi christiani pernitiem ac nepharie operationis 
exemplum per pacientiam ymo recordiam videamur conniventibus 
oculis tolerare, et christifideles credant quod absit aliud a veritate 
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sinistrum, consequens est enim ut possent que scribitis credere qui 
talia possent patienter audire. Hec autem libenter ut vestro parcere-
mus pudori silenti tegeremus, nisi scripta nostra et nostra reciperent 
taciturnitate fomentum, scribitis enim et rescribitis quod de voluntate 
et mandato nostris viam concilii prosequentes cum nonnullis, qui sub 
appellatione cardinalium Angelo dicto Corario qui se in hoc perni-
cioso scismate Gregorium appellat, hactenus adheserunt nunc Pisis 
vobiscum manentibus convenistis et concordastis, quod per vos et eos 
convocaretur concilium quod asseritis generale et quod hec via per 
tres ex vobis Penestrinum scilicet et Tureyo ac sancti Angeli et dilec-
tos filios Petrum Tholosanum ac Antonium de Chalanco et bone 
memorie Iohannem Armaniaci cardinales ac venerabilem fratrem 
Petrum archiepiscopum Terraconensem et dilectum filium Iohannem 
de Podiomicis ordinis fratrum Predicatorum generalem magistrum, 
quos Liburnium destinavimus, fuit aperta concorditer et demum per 
vos ut asseritis approbata quodque in procinctu nostri recessus de 
Portuveneris per dilecti filii Iohannis Maurosii tunc sacriste Maga-
lonensis nunc patriarche Anthiocensis organum vobis dedimus in 
mandatis, ut viam prefatam constanter prosequi curaretis in vestris 
pretactis litteris iterum adicientes et a nobis suppliciter postulantes, 
quod cum predicta via ut asseritis sit deo grata et auctoritatibus novi 
et veteris testamenti sanctorumque patrum exemplis ac sacris cano-
nibus approbata et propter alia que sub silentio transeuntes non 
expressa allegatis lucida fundamenta, sufficienti ut aitis ratione fulci-
ta, per quam solum posse extingui scisma ut scribitis extimatur, dig- 
naremur ferre opem pariter et assensum vocando ex superhabundan-
ti et ad cautelam illud in civitate Pisana ad festum dominice Incar-
nationis ac personaliter ibidem conveniendo cum proposito in certis 
casibus renunciandi perpetuum in eodem. Ad hec autem responsa 
iam data renovantes cum veritate facti seriem recitando ut illi tres 
ex vobis qui premissis interfuistis melius valeatis, que gesta sunt ad 
memoriam revocare et alii ymo etiam cuncti fideles veritatis videant 
perspicacius fundamentum et quam caute in tam arduo et periculoso 
negotio eos opporteat ambulare et discernere, quid agendum alias 
scripta iterum replicamus. Scitis et enim et est satis notorium nos 
pro executione desideratissime unionis et eorum que pro eiusdem 
consummatione felici scripta et oblata fuere ad omnia loca concor-
data et usque ad fines nostre obedientie cum pluribus damnis et 
magnis laboribus diversisque terre et maris periculis accessisse et 
demum ad certa loca inter Lucham et Portumveneris in ipsius Ange-
li obedientia constituta et per ambaxiatores Venetorum et quosdam 
alios de adherentia dicti Angeli aperta nos personaliter velle accedere 
obtulisse. Hiis autem omnibus per sepefatum Angelum denegatis et 
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minime adimpletis de Liburnio pro nobis et de Pisis pro dicto An-
gelo per eum aperta loca et publice oblata, licet inequalia nobisque 
incommoda etiam contra aliquorum ex vobis oppinionem liberaliter 
acceptasse, que omnia dictus Angelus contra suorum anticardinalium 
multorumque magnatum de sua obedientia consilium facere seu ad- 
implere penitus recusavit denique omnem tractatum prosequende 
unionis et quancunque audientiam salvumque conductum, sine quo 
tutus ad eum non patebat accessus nostris nuntiis et quibusdam aliis 
denegavit, ob quod illi quos appellatis cardinales deserentes dictum 
Angelum in civitate Luchana se Pisis personaliter transtulerunt, nos 
grandi